## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3340. Chil. 2. Cent. 1. Adag. 1.

3341. Virg. eclog. 1.

3342. Founder of our public library in Oxon.

3343. Ours in Christ Church, Oxon.

3344. Animus lavatur inde a curis multa quiete et tranquillitate fruens.

3345. Ser. 38. ad Fratres Erem.

3346. Hom. 4. de poenitentia. Nam neque arborum comae pro pecorum tuguriis factae meridie per aestatem, optabilem exhibentes umbram oves ita reficiunt, ac scripturarum lectio afflictas angore animas solatur et recreat.

3347. Otium sine literis mors est, et vivi hominis sepultura, Seneca.

3348. Cap. 99. l. 57. de rer. var.

3349. Fortem reddunt animum et constantem; et pium colloquium non permittit animum absurda cogitatione torqueri.

3350. Altercationibus utantur, quae non permittunt animum submergi profundis cogitationibus, de quibus otiose cogitat et tristatur in iis.

3351. Bodin. pefat. ad meth. hist.

3352. Operum subcis. cap. 15.

3353. Hor.

3354. Fatendum est cacumine Olympi constitutus supra ventos et procellas, et omnes res humanas.

3355. "Who explain what is fair, foul, useful, worthless, more fully and faithfully than Chrysippus and Crantor?"

3356. In Ps. xxxvi. omnis morbus animi in scriptura habet medicinam; tantum opus est ut qui sit seger, non recuset potionem quam Deus temperavit.

3357. In moral. speculum quo nos intueri possimus.

3358. Hom. 28. Ut incantatione viris fugatur, ita lectione malum.

3359. Iterum atque, iterum moneo, ut animam sacrae scripturae lectione occupes. Masticat divinum pabulum meditatio.

3360. Ad 2. definit. 2. elem. In disciplinis humanis nihil praestantius reperitur: quippe miracula quaedam numerorum eruit tam abstrusa et recondita, tanta nihilo minus facilitate et voluptate, ut, &c.

3361. Which contained 1,080,000 weights of brass.

3362. Vide Clavium in com. de Sacrobosco.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3363. Distantias caelorum sola Optica dijudicat.

3364. Cap. 4. et 5.

3365. "If the lamp burn brightly, then the man is cheerful and healthy in mind and body; if, on the other hand, he from whom the blood is taken be melancholic or a spendthrift, then it will burn dimly, and flicker in the socket."

3366. Printed at London, Anno 1620.

3367. Once astronomy reader at Gresham College.

3368. Printed at London by William Jones, 1623.

3369. Praefat. Meth. Astrol.

3370. Tot tibi sunt dotes virgo, quot sidera coelo.

3371. Da pie Christe urbi bona sit pax tempore nostro.

3372. Chalonerus, lib. 9. de Rep. Angel.

3373. Hortus Coronarius medicus et culinaris, &c.

3374. Tom. 1. de sanit. tuend. Qui rationem corporis non habent, sed cogunt mortalem immortalis, terrestrem aetherae aequalem praestare industriam: Caeterum ut Camelo usu venit, quod ei bos praedixerat, cum eidem servirent domino et parte oneris levare illum Camelus recusasset, paulo post et ipsius curem, et totum onus cogere gestare (quod mortuo bove impletum) Ita animo quoque contingit, dum defatigato corpori, &c.

3375. Ut pulchram illam et amabilem sanitatem praestemus.

3376. Interdicendae Vigiliae, somni paulo longiores conciliandi. Altomarus cap. 7. Somnus supra modum prodest, quovismodo conciliandus, Piso.

3377. Ovid.

3378. In Hippoc. Aphoris.

3379. Crato cons. 21. lib. 2. duabus aut tribus horis post caenam, quum jam cibus ad fundum ventriculi resederit, primum super latere dextro quiescendum, quod in tali decubito jecur sub ventriculo quiescat, non gravans sed cibum calfaciens, perinde ac ignis lebetem qui illi admovetur; post primum somnum quiescendum latere sinistro, &c.

3380. Saepius accidit melancholicis, ut nimium exsiccatio cerebro vigiliis attenuentur. Ficinus, lib. 1. cap. 29.

3381. Ter. "That you may sleep calmly on either ear."

3382. Ut sis nocte levis, sit tibi, caena brevis.

3383. Juven. Sat. 3.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3384. Hor. Scr. lib. 1. Sat. 5. "The tipsy sailor and his travelling companion sing the praises of their absent sweethearts."
3385. Sepsitis curis omnibus quantum fieri potest, una cum vestibus, &c. Kirkst.
3386. Ad horam somni aures suavibus cantibus et sonis delinire.
3387. Lectio jucunda, aut sermo, ad quem attentior animus convertitur, aut aqua ab alto in subjectam pelvim delabatur, &c. Ovid.
3388. Aceti sorbitio.
3389. Attenuat melancholiam, et ad conciliandum somnum juvat.
3390. Quod lieni acetum conveniat.
3391. Cont. 1. tract. 9. meditandum de aceto.
3392. Sect. 5. memb. 1. Subsect. 6.
3393. Lib. de sanit. tuenda.
3394. In Som. Scip. fit enim fere ut cogitationes nostrae et sermones pariant aliquid in somno, quale de Homero scribit Ennius, de quo videlicet saepissime vigilans solebat cogitare et loqui.
3395. Aristae hist. "Neither the shrines of the gods, nor the deities themselves, send down from the heavens those dreams which mock our minds with those flitting shadows,-- we cause them to ourselves."
3396. Optimum de coelestibus et honestis meditari, et ea facere.
3397. Lib. 3. de causis corr. art. tam mira monstra quaestionum saepe nascuntur inter eos, ut mirer eos interdum in somniis non terri, aut de illis in tenebris audere verba facere, adeo res sunt monstrosae.
3398. Icon. lib. 1.
3399. Sect. 5. Memb. 1. Subs. 6.
3400. Animi perturbationes summe fugiendae, metus potissimum et tristitia: earumque loco animus demulcendus hilaritate, animi constantia, bona spe; removendi terrores, et earum consortium quos non probant.
3401. Phantasiae eorum placide subvertendae, terrores ab animo removendi.
3402. Ab omni fixa cogitatione quovismodo avertantur.
3403. Cuncta mala corporis ab animo procedunt, quae nisi curentur, corpus curari minime potest, Charmid.
3404. Disputat. An morbi graviores corporis an animi. Renoldo interpret. ut parum absit a furore, rapitur a Lyceo in concionem, a concione ad mare, a mari in Siciliam, &c.
3405. Ira bilem movet, sanguinem adurit, vitales spiritus accendit. moestitia universum corpus infrigidat, calorem innatum extinguit, appetitum destruit, concoctionem impedit, corpus exsiccatur,

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

intellectum pervertit. Quamobrem haec omnia prorsus vitanda sunt, et pro virili fugienda.

3406. De mel. c. 26. ex illis solum remedium; multi ex visis, auditis, &c. sanati sunt.

3407. Pro viribus annitendum in praedictis, tum in aliis, a quibus malum velut a primaria causa occasionem nactum est, imaginationes absurdae falsaeque et moestitia quaecunque subierit propulsetur, aut aliud agendo, aut ratione persuadendo earum mutationem subito facere.

3408. Lib. 2. c. 16. de occult. nat. Quisquis huic malo obnoxius est, acriter obsistat, et summa cura obluctetur, nec ullo modo foveat imaginationes tacite obrepentes animo, blandas ab initio et amabiles, sed quae adeo convalescunt, ut nulla ratione excuti queant.

3409. 3. Tusc. ad Apollonium.

3410. Facastorius.

3411. Epist. de secretis artis et naturae cap. 7. de retard. sen. Remedium esset contra corruptionem propriam, si quilibet exerceret regimen sanitatis, quod consistit in rebus sex non naturalibus.

3412. Pro aliquo vituperio non indigneris, nec pro admissione alicujus rei, pro morte alicujus, nec pro carcere, nec pro exilio, nec pro alia re, nec irascaris, nec timeas, nec doleas, sed cum summa praesentia haec sustineas.

3413. Quodsi incommoda adversitatis infortunia hoc malum invexerint, his infractum animum opponas, Dei verbo ejusque fiducia te suffulcias, &c., Lemnius, lib. 1. c. 16.

3414. Lib. 2. de ira.

3415. Cap. 3. de affect. anim. Ut in civitatibus contumaces qui non cedunt politico imperio vi coercendi sunt; ita Deus nobis indidit alteram imperii formam; si cor non deponit vitiosum affectum, membra foras coercenda sunt, ne ruant in quod affectus impellant: et locomotiva, quae herili imperio obtemperat, alteri resistat.

3416. Imaginatio impellit spiritus, et inde nervi moventur, &c. Et obtemperant imaginationi et appetitui mirabili foedere, ad exequendum quod jubent.

3417. Ovit Trist. lib. 5.

3418. Participes inde calamitatis nostrae sunt, et velut exonerata in eos sarcina onere levamur. Arist. Eth. lib. 9.

3419. Camerarius Embl. 26. Cen. 2.

3420. Sympos. lib. 6. cap. 10.

3421. Epist. 8. lib. 3. Adversa fortuna habet in querelis levamentum; et malorum relatio, &c.

3422. Alloquium chari juvat, et solamen amici. Emblem. 54. cent. 1.

3423. As David did to Jonathan, 1 Sam. xx.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3424. Seneca Epist. 67.

3425. Hic in civitate magna et turba magna neminem reperire possumus quocum suspirare familiariter aut joculariter libere possimus. Quare te expectamus, te desideramus, te arcessimus. Multa sunt enim quae me sollicitant et angunt, quae mihi videor aere nactus, unius ambulationis sermone exhaurire posse.

3426. "I have not a single friend this day, to whom I dare to disclose my secrets."

3427. Ovid.

3428. De amicitia.

3429. De tranquil. c. 7. Optimum est amicum fidelem nancisci in quem secreta nostra infundamus; nihil aequè oblectat animum, quam ubi sint praeparata pectora, in quae tuto secreta descendant, quorum conscientia aequè ac tua: quorum sermo solitudinem leniat, sententia consilium expediat, hilaritas tristitiam dissipet, conspectusque ipse delectet.

3430. Comment. 1. 7. Ad Deum confugiamus, et peccatis veniam precemur, inde ad amicos, et cui plurimum tribuimus, nos patefaciamus totos, et animi vulnus quo affligimur: nihil ad reficiendum animum efficacius.

3431. Ep. Q. frat.

3432. Aphor. prim.

3433. Epist. 10.

3434. Observando motus, gestus, manus, pedes, oculos, phantasiam, Piso.

3435. Mulier melancholia correpta ex longa viri peregrinatione, et iracunde omnibus respondens, quum maritus domum reversus, praeter spem, &c.

3436. Prae dolore moriturus quum nunciatum esset uxorem peperisse filium subito recuperavit.

3437. Nisi affectus longo tempore infestaverit, tali artificio imaginationes curare oportet, praesertim ubi malum ab his velut a primaria causa occasionem habuerit.

3438. Lib. 1. cap. 16. Si ex tristitia aut alio affectu caeperit, speciem considera, aut aliud qui eorum, quae subitam alterationem facere possunt.

3439. Evitandi monstrifici aspectus, &c.

3440. Neque enim tam actio, aut recordatio rerum hujusmodi displicet, sed iis vel gestus alterius Imaginationi adumbrare, vehementer molestum. Galat. de mor. cap. 7.

3441. Tranquil. Praecipue vitentur tristes, et omnia deplorantes; tranquillitati inimicus est comes perturbatus, omnia gemens.

3442. Illorum quoque hominum, a quorum consortio abhorrent, praesentia amovenda, nec sermonibus ingratis obtudendi; si quis insaniam ab insania sic curari aestimet, et proterve utitur, magis quam aeger insanit. Crato consil. 184. Scoltzii.

3443. Molliter ac suaviter aeger tractetur, nec ad ea adigatur quae non curat.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3444. Ob suspiciones curas, aemulationem, ambitionem, iras, &c. quas locus ille ministrat, et quae fecissent melancholicum.

3445. Nisi prius animum turbatissimum curasset; oculi sine capite, nec corpus sine anima curari potest.

3446. E graeco. "You shall not cure the eye, unless you cure the whole head also; nor the head, unless the whole body; nor the whole body, unless the soul besides."

3447. Et nos non paucos sanavimus, animi motibus ad debitum revocatis, lib. 1. de sanit. tuend.

3448. Consol. ad Apollonium. Si quis sapienter et suo tempore adhibeat, Remedia morbis diversis diversa sunt; dolentem sermo benignus sublevat.

3449. Lib. 12. Epist.

3450. De nat. deorum consolatur afflictos, deducit perterritos a timore, cupiditates imprimis, et iracundias comprimit.

3451. Heauton. Act. 1. Scen. 1. Ne metue, ne verere, crede inquam mihi, aut consolando, aut consilio, aut rejuvero.

3452. Novi faeneratorem avarud apud meus sic curatum, qui multam pecuniam amiserat.

3453. Lib. 1. consil. 12. Incredibile dictu quantum juvent.

3454. Nemo istiusmodi conditionis hominibus insultet, aut in illos sit severior, verum miseriae potius indolescat, vicemque deploret. lib. 2. cap. 16.

3455. Cap. 7. Idem Piso Laurentius cap. 8.

3456. Quod timet nihil est, ubi cogitur et videt.

3457. Una vice blandiantur, una vice iisdem terrorem incutiant.

3458. Si vero fuerit ex novo malo audito, vel ex animi accidente, aut de amissione mercium, aut morte amici, introducantur nova contraria his quae ipsum ad gaudia moveant; de hoc semper niti debemus, &c.

3459. Lib. 3. cap. 14.

3460. Cap. 3. Castratio olim a veteribus usa in morbis desperatis, &c.

3461. Lib. 1. cap. 5. sic morbum morbo, ut clavum clavo, retundimus, et malo nodo malum cuneum adhibemus. Novi ego qui ex subito hostium incursu et inopi nato timore quartanam depulerat.

3462. Lib. 7. cap. 50. In acie pugnans febre quartana liberatus est.

3463. Jacchinus, c. 15. in 9. Rhasis Mont. cap. 26.

3464. Lib. 1. cap. 16. aversantur eos qui eorum affectus rident, contemnunt. Si ranas et viperas comedisse se putant, concedere debemus, et spem de cura facere.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3465. Cap. 8. de mel.

3466. Cistam posuit ex Medicorum consilio prope eum, in quem alium se mortuum fingentem pacuit; hic in cista jacens, &c.

3467. Serres. 1550.

3468. In 9. Rhasis. Magnam vim habet musica.

3469. Cap. de Mania. Admiranda profecto res est, et digna expensione, quod sonorum concinnitas mentem emolliat, sistatque procellosas ipsius affectiones.

3470. Laguens animus inde erigitur et reviviscit, nec tam aures afficit, sed et sonitu per arterias undique diffuso, spiritus tum vitales tum animales excitat, mentem reddens aeilem, &c.

3471. Musica venustate sua mentes severiores capit, &c.

3472. Animos tristes subito exhilarat, nubilos vultus serenat, austeritatem reponit, jucunditatem exponit, barbariemque facit deponere gentes, mores instituit, iracundiam mitigat.

3473. Cithara tristitiam jucundat, timidos furores attenuat, cruentam saevitiam blande reficit, languorem. &c.

3474. Pet. Aretine.

3475. Castilio de aulic. lib 1. fol. 27.

3476. Lib. de Natali. cap. 12.

3477. Quod spiritus qui in corde agitant tremulem et subsaltantem recipiunt aerem in pectus, et inde excitantur, a spiritu musculi moventur, &c.

3478. Arbores radicibus avulsae, &c.

3479. M. Carew of Anthony, in descript. Cornwall, saith of whales, that they will come and show themselves dancing at the sound of a trumpet, fol. 35. 1. et fol. 154. 2 book.

3480. De cervo, equo, cane, urso idem compertum; musica afficiuntur.

3481. Numen inest numeris.

3482. Saepe graves morbos modulatum carmen abegit. Et desperatis conciliavit opem.

3483. Lib. 5. cap. 7. Moerentibus moerorem adimam, laetantem vero seipso reddam hilariorem, amantem calidiorem, religiosum divine numine correptum, et ad Deos colendos paratiorem.

3484. Natalis Comes Myth. lib. 4. cap. 12.

3485. Lib. 5. de rep. Curat. Musica furorem Sancti viti.

3486. Exilire e convivio. Cardan, subtil, lib. 13.

3487. Iliad. 1.

3488. Libro 9. cap. 1. Psaltrias. Sambuciatrasque et convivalia ludorum oblectamenta addita epuliis ex Asia invexit in urbem.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3489. Comineus.

3490. Ista libenter et magna cum voluptate spectare soleo. Et scio te illecebris hisce captum iri et insuper tripudiatum, haud dubie demulcebere.

3491. In musicis supra omnem fidem capior et oblector; choreas libentissime aspicio, pulchraram foeminarum venustate detineor, otiari inter has solutus curis possum.

3492. 3. De legibus.

3493. Sympos. quest. 5. Musica multos magis dementat quam vinum.

3494. Animi morbi vel a musica curantur vel inferuntur.

3495. Lib. 3. de anima Laetitia purgat sanguinem, valetudinem conservat, colorem inducit florentem, nitidum gratum.

3496. Spiritus temperat, calorem excitat, naturalem virtutem corroborat, juvenile corpus diu servat, vitam prorogat, ingenium acuit, et hominum negotii quibuslibet aptiorem reddit. Schola Salern.

3497. Dum contumelia vacant et festiva lenitate mordent, mediocres animi aegritudines sanari solent, &c.

3498. De mor. fol. 57. Amamusideo eos qui sunt faceti et jucundi.

3499. Regim. sanit. part. 2. Nota quod amicus bonus et dilectus socius, narrationibus suis jucundis superat omnem melodiam.

3500. Lib. 21. cap. 27.

3501. Comment. in 4 Odyss.

3502. Lib. 26. c. 15.

3503. Homericum illud Nepenthes quod moerorem tollit, et cuthimiam, et hilaritatem parit.

3504. Plaut. Bacch.

3505. De aegritud. capitis. Omni modo generet laetitiam in iis, de iis quae audiuntur et videntur, aut odorantur, aut gustantur, aut quocunque modo sentiri possunt, et aspectu formarum multi decoris et ornatus, et negotiatione; jucunda, et blandientibus ludis, et promissis distraherentur, eorum animi, de re aliqua quam timent et dolent.

3506. Utantur ve nationibus ludis, jocos, amicorum consortiis, quae non sinunt animum turbari, vino et cantu et loci mutatione, et biberia, et gaudio, ex quibus praecipue delectantur.

3507. Piso ex fabulis et ludis quaerenda delectatio. His versetur qui maxima grati, sunt, cantus et chorea ad laetitiam prosunt.

3508. Praecipue valet ad expellendam melancholiam stare in cantibus, ludis, et sonis et habitare cum familiaribus, et praecipue cum puellis jucundis.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3509. Par. 5. de avocamentis lib. de absolvendo luctu.
3510. Corporum complexus, cantus, ludi, formae, &c.
3511. Circa hortos Epicuri frequenter.
3512. Dypnosoph. lib. 10. Coronavit florido sermo incendens odores, in culcitra plumea collocavit dulciculum potionem propinans psaltriam adduxit, &c.
3513. Ut reclinata suaviter in lectum puella, &c.
3514. Tom. 2. consult. 85.
3515. Epist. fam. lib. 7. 22. epist. Heri demum bene potus, seroque redieram.
3516. Valer. Max. cap. lib. 8. Interposita arundine cruribus suis, cum filiis ludens, ab Alcibiade risus est.
3517. Hor.
3518. Hominibus facetis et ludis puerilibus ultra modum deditus adeo ut si cui in eo tam gravitatem, quam levitatem considerare liberet, duas personas distinctas in eo esse diceret.
3519. De nugis curial. lib. 1. cap. 4. Magistratus et viri graves, a ludis levioribus arcendi.
3520. Machiavel vita ejus. Ab amico reprehensus, quod praeter dignitatem tripudiis operam daret, respondet, &c.
3521. There is a time for all things, to weep, laugh, mourn, dance, Eccles. iii. 4.
3522. Hor.
3523. John Harrington, Epigr. 50.
3524. Lucretia toto sis licet usque die, Thaida nocte volo.
3525. Lil. Giraldus hist. deor. Syntag. 1.
3526. Lib. 2. de aur. as.
3527. Eo quod risus esset laboris et modesti victus condimentum.
3528. Calcag. epig.
3529. Cap. 61. In deliciis habuit scurras et adultores.
3530. Universa gens supra mortales caeteros conviviorum studiosissima. Ea enim per varias et exquisitas dapes, interpositis musicis et jocularibus, in multas saepius horas extrahunt, ac subinde productis choreis et amoribus foeminarum indulgent, &c.
3531. Syntag. de Musis.
3532. Atheneus lib. 12 et 14. assiduis mulierum vocibus, cantuque symphoniae Palatium Persarum regis totum personabat. Jovius hist. lib. 18.
3533. Eobanus Hessus.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3534. Fracastorius.

3535. Vivite ergo laeti, O amici, procul ab angustia, vivite laeti.

3536. Iterum precor et obtestor, vivite laeti: illad quod cor urit, negligite.

3537. Laetus in praesens animus quod ultra oderit curare. Hor. He was both Sacerdoea et Medicus.